Комитет образования администрации Балаковского муниципального района

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 28»

г. Балаково Саратовской области

П Р И К А З

      19.06.2024                № 240

Об организации индивидуального отбора

для профильного обучения в 10 классах

2024-25 учебного года.

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 29 мая 2014 г. N

313-П "Об утверждении Положения об организации индивидуального отбора при приеме

либо переводе в областные государственные образовательные организации и муниципальные

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного

обучения" (с изменениями и дополнениями), Письмом  Рособрнадзора от 21.02.2024 N 04-48

"О направлении рекомендаций по определению минимального количества первичных

баллов, подтверждающих освоение обучающимися образовательных программ основного

общего образования в соответствии с требованиями ФГОС основного общего образования, а

также по переводу суммы первичных баллов за экзаменационные работы ОГЭ и ГВЭ в

пятибалльную систему оценивания в 2024 году (вместе с Рекомендациями по определению

минимального количества первичных баллов основного государственного экзамена (ОГЭ) в

2024 году, Рекомендациями по определению минимального количества первичных баллов

государственного выпускного экзамена (ГВЭ) в 2024 году)", решением педагогического

совета  (протокол № 11 от 22.05.2024 г.) с учетом мнения Совета родителей (протокол № 2 от

23..05.2024 г.), Совета учащихся (протокол  № 6 от 24.05.2024 г.) в целях организованного

приема в 10-е профильные классы в 2024-25 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в 10-е классы на 2024 – 2025

учебный год по следующим профилям: технологический (естественнонаучная и физико-

математическая группа) и социально-экономический.

2. Создать комиссию для проведения индивидуального отбора обучающихся при

приёме либо переводе в МАОУ СОШ №28 для профильного обучения в 2024 – 2025 учебном

году (Приложение №1)

3. Утвердить План мероприятий по формированию 10-х профильных классов в МАОУ

СОШ №28 на 2024 – 2025 учебный год (Приложение №3).

4. Утвердить минимальные первичные баллы для отбора обучающихся в профильные

классы  в 2024 – 2025 учебном году (Приложение № 3)

5. Вязовой М.Н., заместителю директора по УВР, ознакомить обучающихся и их

родителей с минимальными первичными баллами для отбора обучающихся в профильные

классы.

6. Бариновой О.В., системному администратору, разместить информацию о

минимальных первичных баллах для отбора обучающихся в профильные классы на

официальном сайте Учреждения.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор       К.Б. Кузнецов

С приказом ознакомлены:

______________ Вязова М.Н.

______________ Молева И.А.

______________ Кудимова М.В.

______________ Кодацкая С.В.

______________ Пудикова В.Д.

______________ Молева И.А.

______________ Баласанова О.В.

______________ Ларионова А.С.

______________ Кулакова Ю.С.

______________ Агарева Р.С.

______________ Баринова О.В.

         Приложение №1

         к приказу МАОУ СОШ №28

         от 19.06.2024 №240

Состав

комиссии для проведения индивидуального отбора обучающихся при приёме либо

переводе в МАОУ СОШ №28 для профильного обучения в 2024 – 2025 учебном году

председатель – Кузнецов К.Б., директор МАОУ СОШ №28.

заместитель председателя – Вязова М.Н.

члены комиссии:  Молева И.А., учитель истории;

Кудимова М.В., учитель русского языка и литературы;

Кодацкая С.В., учитель биологии;

Пудикова В.Д., учитель математики;

Молева И.А., учитель истории и обществознания;

Баласанова О.В., учитель физики;

Ларионова А.С., учитель иностранного языка

                                                                                    Приложение № 2

                                                                                    к приказу по МАОУ СОШ № 28

                                                                                    от 19.06.2024 г. №240

План

мероприятий по формированию 10-х профильных классов в МАОУ СОШ №28

на 2024 – 2025 учебный год

№ п/п Мероприятие Сроки Ответственный

1. Издание приказа «Об организации

индивидуального отбора для профильного
обучения в 10 классах 2024 – 2025 учебного

года»

за 10 дней до начала
приёма документов

Вязова М.Н.

2. Размещение информации о дате, времени и
месте приёма документов кандидатов в 10-е

классы с указанием планируемых профилей на

2024 – 2025 учебный год на официальном

сайте МАОУ СОШ №28

за 10 дней до начала

приёма документов

Вязова М.Н.
Баринова О.В.

3. Приём заявлений и документов кандидатов в

10-е классы

01.01.2024 –

15.07.2024

Кулаков Ю.С.

Агарёва Р.С.

4. Составление ранжированного списка

кандидатов, участвующих в индивидуальном
отборе

до 22.07.2024

Вязова М.Н.

5. Заседание комиссии для формирования

рейтинга претендентов и определения списка
кандидатов к зачислению в 10-е профильные

классы

24.07.2024

Вязова М.Н.

6. Размещение на информационном стенде

сформированный рейтинг и список кандидатов
к зачислению в 10-е профильные классы

25.07.2024

Вязова М.Н.

7. Приём заявлений и  подлинников аттестатов

об основном общем образовании от

кандидатов, рекомендованных к зачислению в
10-е профильные классы

до 30.07.2024

Кулакова Ю.С.

Агарёва Р.С.

8. Издание приказа о зачислении в профильные

классы

до 01.08.2024 Кулакова Ю.С.

Агарёва Р.С.

9. Размещение на информационном стенде

приказа о зачислении в 10-е профильные

классы

01.08.2024 Кулакова Ю.С.

Агарёва Р.С.

                                                                                    Приложение № 3

                                                                                    к приказу по МАОУ СОШ № 28

                                                                                    от 19.06.2024 г. №240

МИНИМАЛЬНЫЕ

               первичные баллы для отбора обучающихся в профильные классы

            Технологический профиль

Естественнонаучная группа:

 Физика – 23 балла

 Химия – 18 баллов

 Биология – 25 баллов

Физико-математическая группа:

 Математика – 14 баллов

 Физика – 23 балла

 Информатика – 9 баллов

        Социально-экономический  профиль

 Математика – 14 баллов

 География – 19 баллов

 Обществознание – 23 балла

 Информатика – 9 баллов

		2024-06-27T15:53:21+0400
	Кузнецов Константин Борисович